
Informacja  
 

z dnia 19 marca 2021 r. 
 

w sprawie ogłoszenia sposobu załatwienia petycji wielokrotnej  
 
 
 

Stosownie do art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

informuję, o sposobie załatwienia petycji wielokrotnej.  

W załączeniu, zamieszczam uchwałę Nr XXXVII/260/2021 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 17 marca 

2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej masowych szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-COV- 2. Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi o sposobie załatwienia petycji 

wielokrotnej. Ogłoszenie to zastępuje zawiadomienie, o którym mowa w art. 13 ust. 1 ustawy 

o petycjach.  

 

        Przewodniczący Rady Gminy 
 

             /-/  Wojciech Ferdycz  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UCHWAŁA NR XXXVII/260/2021 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 17 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej masowych szczepień przeciwko wirusowi 
SARS-COV- 2 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się negatywnie rozpatrzyć petycje złożone w dniach 10 i 14 grudnia 2020 r. 
dotyczące przyjęcia uchwały w sprawie masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-COV- 2, 
planowanych od 2021 r. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce do ogłoszenia sposobu załatwienia 
petycji wielokrotnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

            /-/ Wojciech Ferdycz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

W dniach 10 i 14 grudnia 2020 r. wpłynęły do Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce petycje 
dotyczące przyjęcia uchwały w sprawie masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-COV-2, 
planowanych od 2021 r., których eksperymentalnymi biorcami mają być m.in. mieszkańcy gminy 
Bartoszyce. 

Uchwałą Nr XXXIV/242/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie zarządzenia łącznego 
rozpatrywania petycji, Rada Gminy Bartoszyce wyznaczyła okres oczekiwania na dalsze petycje 
w tej sprawie, tj. do dnia 5 marca 2021 r. W okresie oczekiwania nie wpłynęły petycje w tej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku rozpatrywania petycji stwierdziła, że rada gminy może 
podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu 
lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym. Żaden z przepisów nadmienionej ustawy, a w szczególności art. 7, 
nie obejmuje swym zakresem ani recenzowania (uznawania za niedopuszczalne) działań innych 
organów administracji publicznej, czy to na szczeblu krajowym, czy tym bardziej zagranicznym, ani 
podejmowania jakichkolwiek działań władczych względem organów administracji centralnej 
(uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP podjął określone przez składających petycję 
działania). 

Ponadto zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiot petycji musi mieścić się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji. Zakres kompetencji rady gminy został szczegółowo zawarty 
w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. Organy władzy publicznej działają wyłącznie w ramach 
i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować  tylko  te  działania, na  które  prawo  
wprost  im zezwala. Podejmowanie przez radę gminy stanowiska w formie uchwały w zakresie 
żądania od Rządu RP uzyskania gwarancji od producentów szczepionek przeciwko COVID-19 
o przejęciu przez nich pełnej odpowiedzialności prawnej i finansowej za powikłania związane 
z zastosowaniem tej szczepionki jest pozbawione podstawy prawnej, a rada gminy musi działać 
w granicach upoważnienia ustawowego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 marca 2021 r., uznała, iż powyższa 
petycja wielokrotna, nie zasługuje na uwzględnienie. Komisja nie podziela argumentów 
merytorycznych Autorów petycji, a także uważa, że przedmiot postulowanej do podjęcia uchwały 
nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy Bartoszyce. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Pouczenie 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem, zostanie ogłoszona na stronie 
internetowej   http://bip.gmina-bartoszyce.pl/ , zgodnie z  art.  11  ust.  4  ustawy o  petycjach. 
Ogłoszenie to zastępuje zawiadomienie, o  którym  mowa w  art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach.  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

 

http://bip.gmina-bartoszyce.pl/

